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一、學校簡介



二、學校現況

高一不分流

高二 學術學程(自然學程 社會學程)

專門學程(資訊應用 商業服務
廣告設計 應用英語)



二、學校現況
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二、學校現況

學年 105學年度 106學年度 107學年度 108學年度 109學年度

核定人數 409 416 389 392 380

招生率 100% 100% 100% 100% 100%

報到率 93% 90% 84% 90% 84%

93%

90%

84%

90%

84%

78%

80%

82%

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

105學年度 106學年度 107學年度 108學年度 109學年度

報到率

報到率



三、課程地圖

一、部定必修48
二、校定必修8
三、校定選124學分

四、總計180學分

五、彈性學習18節

六、團體活動12節

七、課程地圖如下：















跨班選修
(一)高一:

彈1:國英數開補強讓學生自由選修
彈2:微課程(含自主學習)
高一跨班選修:14門

(二)高二:
彈1:導師或任課教師開補強讓學生自由選修
彈2:微課程(含自主學習)
高二跨班選修14門



109--2高一彈性學習2-授課師資

序號 科目 教師

1 遊藝黑白鍵 何欣欣

2 書法美學 劉庭彰

3 認識天文 顏鴻選

4 廚房中的科學 許華芬

5 健康體適能 涂仲遠

6 門市服務 吳孟軒

7 用GOOGLE玩人工智慧 陳照澤

8 拍攝學習歷程短片入門實務 蔡佳純

9 中英文輸入 林雪白

10 溫馨手作 陳婉貞

11 媒體識讀 蔡承君

12 在地特色遊學 黃彥鳴

13 3D空間設計 楊定山

植物藝術創作 盧一誠

14 自主學習(檢定A)

15 自主學習(檢定B)



109--2高二彈性學習2-授課師資

序號 科目 教師

1 化學學習吧 林長宏

2 物理學習吧 陳凌霄

3 書法美學 王儷芬、蔡詠齊

4 生活中的數學 鍾孟勳

5 玩皮趣 林姵汶

6 VR世界 林雪白

7 我們與人權的距離 吳昭彥

8 財經書報導讀 林采萱

9 空間整理 莊千慧

10 希臘羅馬深探 吳昭彥

11 媒體識讀 蔡承君

12 武俠小說探究 吳昭彥

13 自主學習(檢定A)

14 自主學習(檢定B)

15 自主學習(小論文A)

16 自主學習(小論文B)



109--2高一彈性1-授課師資

序號 科目 教師 上課地點 人數

1 國文充實 陳皇靜 29

2 國文充實 蔡詠齊 30

3 國文充實 蔡承君 27

4 國文充實 莊雅淳 28

5 英語文能力深化 呂家儀 30

6 英語文能力深化 洪忠直 30

7 英語文能力深化 趙正蓉 30

8 數學補強B 朱斌中 30

9 數學補強B 鍾孟勳 30

10 數學補強B 楊宇凡 30



109--2高二彈性1-授課師資

序號 科目 教師 人數 備註

1 國文補強 蔡承君 37 學術學程

2 社會科學 陳逸蓁 38 學術學程

3 社會科學 陳香吟 38 學術學程

4 自然科學 陳凌霄 38 學術學程

5 數學B 佘立翔 38 學術學程

6 資訊增能 陳照澤 23 專門學程

7 商業增能 郭汶菁 35 專門學程

8 廣設增能 盧一誠 32 專門學程

9 應英增能 趙正蓉 16 專門學程

10 數學B 顏永祿 26 專門學程



109--2高二跨班選修-授課師資

序號 科目 教師

1 文書處理應用 蔡佳純

2 職場簡報 張峰燕

3 電影中的公民 張秀蓮

4 音樂欣賞 何欣欣

5 運動休閒遊憩 孔維靖

6 運動裁判法 吳俊堯

7 日語 黑瀨惠美

8 法語 邱靖嵐

9 越南語 盧佩芊

10 韓語 楊雅雯

11 文學感官與實作 陳麗夙、莊千慧

12 幾何學 佘立翔

13 幾何學 鄭光志



109--2高一跨班選修-授課師資

序號 科目 教師

1 動手玩數學 葉建忠

2 二足機器人 李瑞禎

3 急救安全 李瑜弘

4 國際教育 林采萱

5 日語 廖庭妤

6 法語 邱靖嵐

7 越南語 盧佩芊

8 小說選讀 蔡承君

9 韓語 孫宏偉

10 微電影剪輯實作 蔡佳純

11 電腦軟體操作與應用 林雪白

12 西班牙語

13 合豐新字 王儷芬、陳皇靜、蔡詠齊



五、高二分流
(一)高一試探課程:

生涯規劃 職業試探 彈性學習 跨班選修

(二)課諮師、導師、輔導室輔導

(三)自高一下學期第一次期中考後一個月辦理完畢

(四)訂定超額比序機制:
志願序35% 性向測驗25% 學習能力40%



109學年度課諮教師
稱謂 召集人 課諮師

姓名 王人傑 許華芬 陳麗夙 浦涵蓉 楊定山 郭汶菁 陳香吟 趙正蓉

職稱/
科目

主任/
數學

專任/
物理

秘書/
國文

導師/
英文

組長/
廣設

導師/
商經

導師/
公民

導師/
應英

分配
班級

商一
商二

204
205
211

101
102
103

104
105
106

209
107
108

206
207
208

201
202
203

210
109
110
111

人數 39 101 88 88 92 84 112 99



六、新課綱推動作為
一、成立新課綱相關工作組織

課程核心小組 課程評鑑小組 學習歷程推動小組

二、教師公開觀授課

108年度54人完成

109年度第一學期53人(全部88位)
三、鼓勵教師加入教師專業學習社群

目前每位教師至少加入一個社群

四、課諮教師參加受訓與運作

109學年度8位課諮師 已通過受訓儲備有22位

五、學生、教師與家長宣導與研習



1090616新課綱考招與選課(學生)



1090617新課綱考招與選課(家⾧)



109.06.20㇐升二選課說明會



1090710新課綱家⾧說明會



1090803新課綱新生課程說明會



1090804高㇐選課說明會



1090805高㇐學習歷程檔案說明會



1090828導師學習歷程檔案研習



1091031新課綱課程與學習歷程家⾧說明



1091124~25學習歷程檔案教師研習



1091221~1225教研會新課綱宣導



1091225自主學習教師增能研習

竹山高中石仲哲教務主任主講



1091226社區家⾧新課綱宣導

邀請3位校友分享學校課程特色與影響



1091230校際交流新課綱推動分享

新化高中劉家全教務主任分享



1100104歸仁國中綜高宣導



七、特色課程



美術課



與社區互惠共好
2020-03-21  聯合報  新豐高中辦師生戶外體驗 下鄉採鳳梨搖蜂蜜 

2020-03-21 中華日報 新豐師生體驗採鳳梨、搖蜂蜜 

2020-04-14 聯合報 台南新豐高中開辦自然療癒課程 到關廟野溪親水做竹編 

2020-04-15 中華日報 新豐高中到關廟溪遊趣 

2020-04-17 聯合報 疫情衝擊竹筍收成 新豐高中學生下田挖筍體驗農民辛勞 

2020.04.18  PeoPo 公民新聞 新豐高中與竹筍的親密接觸 - 歸農棧 Part 34 

2020.05.07  ETtoday 新聞雲 嘉藥聯手新豐高中 以在地食材感謝教養育之恩 

2020-05-08 聯合報 新豐高中學生創作母親節盆栽送媽媽 墨西哥學生要作 4 盆 

2020-05-13 中華日報 新豐高中養蜂社 女生大膽參加 

2020-06-11 中華日報 新豐高中舉辦「花現幸福、綻放校園」蘭花展 

2020-06-11 聯合報 新豐高中為高一生開職業試探課程 到大學上課開眼界 



與社區互惠共好

2020-09-26 聯合報 抗癌醫學生楊承翰回母校演
奏謝師 黃偉哲很感動

2020-12-25 聯合報耶誕節新豐高中學生作聖誕
紅盆栽 分送獨居老人與長輩

2021-01-04中華日報 高一生職業試探 科大上課



耶誕節新豐高中學生作聖誕紅盆栽
分送獨居老人與長輩

2020-12-25 12:45 聯合報 / 記者周宗禎／台南即時報導
https://udn.com/news/story/7326/5121083?from=udn-catelistnews_ch2





特色課程與活動
1071203新永安新聞-新豐高中辦彈性課程 助學生多元
發展

https://www.youtube.com/watch?v=41SkdlPJ_Zk&feature=
youtu.be

1080517新永安新聞-全國唯一養蜂社 新豐學生親手體
驗採蜜

https://youtu.be/r9KPrhDqQjs







感謝大家指導


